

## Deviz local de resurse № 1-1-1

### Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 405 317,89 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |

| 1 | 2 | 3                                  | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|------------------------------------|---|---|---|---|
|   |   | Total borderou de resurse № 1-1-1: |   |   |   |   |

#### Manopera:

|     |               |                        |      |          |       |                  |
|-----|---------------|------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                  | h-om | 33,6700  | 52,00 | 1 750,840        |
| 2.  | 7122050013442 | Tencuitor              | h-om | 422,6600 | 52,00 | 21 978,320       |
| 3.  | 7123010010200 | Betonist               | h-om | 41,2000  | 52,00 | 2 142,400        |
| 4.  | 7124010010700 | Dulgher                | h-om | 30,0000  | 52,00 | 1 560,000        |
| 5.  | 7132010010900 | Faiantar               | h-om | 59,4500  | 52,00 | 3 091,400        |
| 6.  | 7132030012600 | Mozaicar               | h-om | 189,3480 | 52,00 | 9 846,096        |
| 7.  | 7134030012200 | Izolator hidroflug     | h-om | 525,9760 | 52,00 | 27 350,752       |
| 8.  | 7134050013250 | Izolator               | h-om | 53,3500  | 52,00 | 2 774,200        |
| 9.  | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 44,8560  | 52,00 | 2 332,512        |
| 10. | 7422010060100 | Timplar                | h-om | 8,0000   | 52,00 | 416,000          |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 136,5340 | 52,00 | 7 099,768        |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire     | h-om | 116,2040 | 52,00 | 6 042,608        |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor               | h-om | 0,5500   | 52,00 | 28,600           |
|     |               | <b>Total manopera</b>  |      |          |       | <b>86 413,49</b> |

#### Materiale:

|    |               |                                                                        |     |          |          |         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|---------|
| 1. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                      | m3  | 4,2756   | 220,00   | 940,632 |
| 2. | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3  | 0,0150   | 6 000,00 | 90,000  |
| 3. | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80                  | m3  | 0,0150   | 6 000,00 | 90,000  |
| 4. | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                    | buc | 580,0000 | 0,50     | 290,000 |
| 5. | 2010407343982 | Rumegus                                                                | kg  | 3,3400   | 8,00     | 26,720  |
| 6. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                        | m3  | 0,0060   | 4 500,00 | 27,000  |
| 7. | 243022610000  | Fuga                                                                   | kg  | 8,7000   | 4,00     | 34,800  |

|     |                |                                                                    |     |                      |              |                        |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------|-----|----------------------|--------------|------------------------|
|     | 01             |                                                                    |     |                      |              |                        |
| 8.  | 2430226101010  | Grund cu cuarț "Gleta"                                             | kg  | 155,1270             | 36,00        | 5 584,572              |
| 9.  | 2430226102111  | Chit ROMALCHIT                                                     | kg  | 48,5000              | 4,00         | 194,000                |
| 10. | 2462106109884  | Aracet tip EP 50                                                   | kg  | 7,2750               | 30,00        | 218,250                |
| 11. | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                      | kg  | 116,0000             | 4,00         | 464,000                |
| 12. | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                           | kg  | 1 123,1200           | 4,00         | 4 492,480              |
| 13. | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                               | kg  | 1 403,9000           | 4,10         | 5 755,990              |
| 14. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                       | m2  | 308,8580             | 11,00        | 3 397,438              |
| 15. | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                | kg  | 108,8800             | 4,00         | 435,520                |
| 16. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                      | kg  | 490,1000<br>908,4000 | 2,70<br>3,00 | 1 323,270<br>2 725,200 |
| 17. | 26531021008311 | Tink                                                               | kg  | 639,4000             | 85,00        | 54 349,000             |
| 18. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                      | m2  | 68,8040              | 160,00       | 11 008,640             |
| 19. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                 | m3  | 3,5044               | 0,00         | 0,000                  |
| 20. | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                  | m2  | 30,4500              | 170,00       | 5 176,500              |
| 21. | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                               | m   | 20,4000              | 150,00       | 3 060,000              |
| 22. | 2682162605804  | Vata minerala tip P 60                                             | kg  | 11,6400              | 45,00        | 523,800                |
| 23. | 2682162611370  | Placi vata minerala termoiz. cladiri                               | m2  | 300,4346             | 290,00       | 87 126,034             |
| 24. | 2710703501057  | Cornier din aluminiu l = 3m                                        | m   | 28,0780              | 8,00         | 224,624                |
| 25. | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                               | m   | 25,0000              | 150,00       | 3 750,000              |
| 26. | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg  | 0,1500               | 45,00        | 6,750                  |
| 27. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                           | buc | 100,0000             | 0,80         | 80,000                 |
| 28. | 2874136313400  | Diblu din material plastic                                         | buc | 2 246,2400           | 3,00         | 6 738,720              |
| 29. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                      | m3  | 6,6800               | 8,00         | 53,440                 |
| 30. | 4100126202818  | Apa                                                                | m3  | 1,2920               | 8,00         | 10,336                 |
| 31. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                       | buc | 3,3400<br>15,3500    | 8,00<br>9,00 | 26,720<br>138,150      |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                              |     |                      |              | <b>198 362,60</b>      |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                              |      |                  |                |                  |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------|------|------------------|----------------|------------------|
| 1. | 2912340002502 | Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min | h-ut | 4,8500           | 50,00          | 242,500          |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                          | h-ut | 7,1500<br>1,8800 | 10,00<br>15,00 | 71,500<br>28,200 |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                      | h-ut | 1,1850           | 15,00          | 17,775           |
| 4. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                           | h-ut | 8,6400           | 15,00          | 129,600          |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                  | h-ut | 3,2060<br>2,1147 | 15,00<br>20,00 | 48,090<br>42,294 |
| 6. | 2952240004021 | Mixer electric                                               | h-ut | 6,1860           | 10,00          | 61,860           |
| 7. | 2952260003523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3              | h-ut | 1,3668           | 10,00          | 13,668           |

|     |                    |                                                  |      |        |        |               |
|-----|--------------------|--------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 8.  | 295227000381<br>7  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,8016 | 50,00  | 40,080        |
| 9.  | 295227000381<br>71 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric        | h-ut | 0,4000 | 50,00  | 20,000        |
| 10. | 295227000760<br>7  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec     | h-ut | 1,6680 | 20,00  | 33,360        |
| 11. | 341054000000<br>7  | Autobasculanta-10t                               | h-ut | 0,2700 | 250,00 | 67,500        |
|     |                    | <b>Total utilaje de construcții</b>              |      |        |        | <b>816,43</b> |

|                               |      |            |
|-------------------------------|------|------------|
| Total                         | Lei  | 285 592,52 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 20 739,24  |
| Cheltuieli de transport       | 3 %  | 5 950,88   |
| Cheltuieli directe            |      | 312 282,64 |
| Cheltuieli de regie           | 4 %  | 12 491,31  |
| Beneficiu de deviz            | 4 %  | 12 990,96  |
| Total                         |      | 337 764,91 |
| TVA                           | 20 % | 67 552,98  |

**Total deviz:** **405 317,89**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)